

Sommaren 2023 på Norns Bruk

Norns Bruks Vänners styrelse och Norns Bruks samfällighet har haft städdag. Utemöbler och sommarsaker plockades in och bruket rustades för vinter. I minnet har vi många trevliga aktiviteter att se tillbaka på.

På sista april städades bruket och gjordes i ordning inför sommaren. Dagen avslutades med ett trivsamt valborgsfirande vid Dammsjön.

Den 26 maj uppmärksammades att det var 20 år sedan Norns Bruk blev byggnadsminnesförklarat. Samfälligheten bjöd in folk från bl.a. Norns Bruks vänner, kommunen, länsstyrelsen. Bengt-Erik Johansson guidade och en måltid intogs i brudkammaren.

Det traditionella firandet på midsommardagen var välbesökt och lyckat. Stora Norns sportstugeförening reste med gemensamma krafter den ståtliga midsommarstången som dagen till ära hade fått nya dalpilar. Avesta folkdansgille med spelmän hade ett fint uppträdande och de ledde traditionella danslekar som många deltog i.



Efterföljande dag startade "Söndag på Norn". Det är ett nytt koncept för i år där det hölls öppet i museet, vagnslidret, skolmuseet, fårhuset med handarbetsverksamhet och café i Nornboa mellan klockan 13 och 16 på söndagarna. Klockan 16 arrangerade olika musikaliska konstellationer sommarmusik i egen regi i kapellet. Det första söndagstemat var spelmansstämma. Spelmän samlades på planen där de spelade ur låtskatten från Södra Dalarna. Sätters spelmanslag hade en konsert i kapellet där de framförde låtar av och efter kvinnor i Södra Dalarna.



Den 2 juli stod regnet som spön i backen men en liten skara öppnade ändå sina bakluckor på bilarna och hade loppis. På sommarmusiken i kapellet framförde Trio Glabra programmet "Om drömmar, glädje och sorg".

Föreningen Norns Bruks Vänners årsmöte hölls i skolan den 8 juli kl 15. Inger Söderberg var mötesordförande. Vår ordförande Jan Carlsson avtackades, likaså Rune Holst.



På Barnens Norndag den 9 juli kunde barnen gå i gammeldags skola i skolmuseet, gå inte-nudda- markenbana runt klockstapeln, prova att slå knopar, tända med tändstål, lära sig om spår och köpa gammeldags klubba. Detta var ett samarbete med Vikmanshyttans scoutkår. Sångtrion Milla, Helena och Maja sjöng stämsång magiskt vackert i kapellet.



Den 16 juli guidade vår mycket kunnige guide Bengt-Erik Johansson runt bruket. Milla & Lisa underhöll i kapellet med fin musik på saxofon, sång och piano.

Hantverksdagen den 23 juli gästades av några av bygdens hantverkare. Det visades fönsterrenovering, tjärtillverkning, vävning, tvååndsstickning och slipning av yxor och sågar. På sommarmusiken spelades Cornelis Vreeswijk-musik.

Den traditionella vevgrammofonstämman den sista söndagen i juli gick av stapeln inne på logen på grund av vädret. Folkmusikduon Dalior tillsammans med Minna Larsson Heimo spelade och sjöng ett sommarprogram.

På Norndagen var vädret skapligt och det kom många besökare. Utöver de "vanliga" aktiviteterna hölls det öppet hus i kraftstationen, smedjan, snickeriet, järnspisrummet och hyttan. Röda Korset sålde hembakat bröd och lotter, Jakob Svedlund stod för kolbilleservering. Norns eget husband Flomyra strings underhöll i kapellet.



Styrelsens utvärdering av sommaren var positiv och vi tänker oss att planera för liknande aktiviteter sommaren 2024.